
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  
Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16.10.2025

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Максатихинского муниципального 
округа Тверской области за 9 месяцев 2025 
года

№ 1014-па

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 
31.07.1998 и в соответствии с подпунктом 24.5 статьи 24 «Положения о бюджетном 
процессе в Максатихинском муниципальном округе Тверской области», утвержденном 
решением Думы Максатихинского муниципального округа Тверской области от
05.10.2022г. №19 администрация Максатихинского муниципального округа Тверской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Максатихинского муниципального 
округа за 9 месяцев 2025 года по доходам в сумме 772870,62 тыс. руб., по расходам в 
сумме 775203,12 тыс. руб., с профицитом в сумме 2332,50 тыс. руб.:

-  исполнение бюджета Максатихинского муниципального округа за 9 месяцев 2025 
года по доходам, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

-  исполнение бюджета Максатихинского муниципального округа за 9 месяцев 2025 
года по расходам (по разделам, подразделам) согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению;

-  источники финансирования дефицита (профицита) бюджета Максатихинского 
муниципального округа за 9 месяцев 2025 года согласно приложению № 3 к 
настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Максатихинского муниципального 
округа Тверской области.

Временно исполняющий 
Г лавы Максатихинского



Приложение №  1 к постановлению 
администрации Максатихинского 
муниципального округа Тверской 
области от 16.10.2025г№ 1014-па 
"Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета 
Максатихинского муниципального 
округа Тверской области за 9 месяцев 
2025 года"

Отчет об исполнении доходной части бюджета Максатихинского муниципального округа Тверской области за 9 месяцев
2025 года

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование дохода

Доходы, 
утвержденные 
решениями о 
бюджете на 
01.10,2025г.

Исполнено за 9 
месяцев 2025 

года

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 215927,45 156804,58
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 155655,20 112006,71
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 155655,20 112006,71

000 1 01 02010 01 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 
января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом, не являющимся налоговым 
резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов 148913,00 106302,12

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 
января 2025 года) 1006,00 2113,22

000 1 01 02030 01 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 
(в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года) 3805,00 1265,34



ООО 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса Российской 
Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 
части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года) 568,60 616,89

ООО 1 01 02080 01 0000 ПО

xxajiui на дилйды физических лиц и части суммы нал ига,------------------
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также налог на 
доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 
2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов 
рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 
50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы 
физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч 
рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 
статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 
превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в 
абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов физических лиц, не 
являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, 
указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые пегжолы 299,20 612,95

000 1 01 02130 010000 ПО

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года) 1043,00 1064 06

000 1 01 02140 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 г ода) 0,00 32,13



у- •

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 702 тысячи рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 миллионов рублей и составляющей не более 
20 миллионов рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце

h тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме 
налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового

f

ООО 1 01 02150 01 0000 110

кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона 
рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и 
тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), а также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми 
резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом 
пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в 
части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона 
рублей) 20,4С 0,00

i Н А Л О Г И  Н А  Т О В А Р Ы  (Р А Б О Т Ы , У С Л У Г И ), 
Р Е А Л И З У Е М Ы Е  Н А  Т Е Р Р И Т О Р И И  Р О С С И Й С К О Й

000 1 03 00000 00 0000 000 Ф Е Д Е Р А Ц И И 16966,40 12874,41

000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 16966,40 12874,41

f

f
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской

jk
T 000 1 03 02230 01 0000 110

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 8873,70 6515.50
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

I (по нормативам, установленным федеральным законом о
&'■

000 1 03 02231 01 0000 110
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов

r субъектов Российской Федерации) 8873,70 6515.50

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие

i распределению между бюджетами субъектов Российской

l 1" - 000 1 03 02240 01 0000 110
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 40,00 38,05
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и

|

000 1 03 02241 01 0000 110

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 40,00 38,051

1 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской

f
000 1 03 02250 01 0000 110

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 8961,60 6984.44

i

i

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской

k. Федерации и местными бюджетами с учетом остановленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, остановленным федеральным законом о

000 1 03 02251 010000 110
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 8961,60 6984,44

I



ООО 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты -908,90 -663,58

ООО 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) -908,90 -663,58

ООО 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 12993,40 10450,28

ООО 1 05 01000 00 0000 п о
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 8358,40 8170,65

ООО 1 05 01010 01 0000 п о
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 5968,50 6719,19

ООО 1 05 01011 01 0000 п о
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 5968,50 6719,19

ООО 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов 2389,90 1451,46

ООО 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации) 2389,90 1451,46

ООО 1 05 02010 01 0000 ПО
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 0,00 8.51

ООО 1 05 01011 01 0000 п о
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 0,00 8,51

ООО 105 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 6,00 9,98
ООО 1 05 03010 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 6,00 9,98

ООО 105 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 4629,00 2261,14

ООО 1 05 04060 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
округов 4629,00 2261,14

ООО 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 16301,00 10303,42
000106  01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 6774,00 2848,15

ООО 1 06 01020 14 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах муниципальных округов 6774,00 2848,15

ООО 1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 9527,00 7455,27
ООО 1 06 06030 00 0000 п о Земельный налог с организаций 4157,00 5772.94

ООО 1 06 06032 14 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах муниципальных о к р у г о в 4157,00 5772,94

ООО 1 06 06040 00 0000 п о Земельный налог с физических лиц 5370,00 1682,33

ООО 1 06 06042 14 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах муниципальных о к р у г о в 5370,00 1682,33

ООО 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 4942,00 4312,59

ООО 1 08 03000 01 0000 п о
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями 4942,00 4312.59

ООО 1 08 03010 010000 п о

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 4942,00 4312,59

ООО 1 И  00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 5191,70 4364,68



ООО 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 5191,70 4364,68

ООО 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 4503,20 3432,52

ООО 1 11 05012 14 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах муниципальных округов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 4503,20 3432,52

ООО 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 100,00 87,77

ООО 1 11 05024 14 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных округов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 100,00 87,77

ООО 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 480,50 533,10

ООО 1 11 05034 14 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муниципальных 
округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 480,50 533,10

ООО 1 11 05070 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 108,00 61,70

ООО 1 11 05074 14 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
муниципальных округов (за исключением земельных участков) 108,00 61,70

0001 1105310 14 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
муниципальных округов (за исключением земельных 
участков) 0,00 0,07

ООО 1 11 05312 14 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
муниципальных округов (за исключением земельных участков) 0,00 0,07

ООО 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 113,90 74,31

ООО 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 113,90 74,31

ООО 1 12 01010 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 71,70 25,38

ООО 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 10,70 0,00

ООО 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 31,50 48,90
ООО 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 27,70 33,42
ООО 1 12 01042 01.0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 3,80 15,51

ООО 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства 257,40 305,07

ООО 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 18,40 1,50
ООО 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 18,40 1,50



ООО 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных округов 18.40 1,50

ООО 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 239,00 303,57

ООО 1 13 02060 00 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 239,00 303,57

ООО 1 13 02064 14 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных 
округов 239,00 303,57

ООО 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 2483,40 1226,88

ООО 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 2483,40 1226,88

ООО 1 14 06010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 2334,90 711,66

ООО 1 14 06012 14 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах муниципальных округов 2334,90 711.66

ООО 1 14 06300 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 148,50 515,22

ООО 1 14 06310 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена 148,50 515,22

ООО 1 14 06312 14 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах муниципальных округов 148,50 515,22

ООО 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 797,60 690,22

ООО 1 16 01000 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях 556,70 554,26

ООО 1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на права 
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 18,60 4,51

ООО 1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их пцав 89,30 69,43

ООО 1 16 01073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 117,10 36,85



ООО 1 16 01083 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды, природопользования и обращения с 
животными, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 46,20 0,00

ООО 1 16 01100 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в сельском хозяйстве, 
ветеринарии и мелиорации земель 0,70 0,00

ООО 1 16 01103 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в сельском хозяйстве, 
ветеринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 0,70 0,00

ООО 1 16 01140 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций 35.80 15,05

ООО 1 16 01143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 35,80 15,05

ООО 1 16 01150 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка ценных бумаг, добычи, производства, 
использования и обращения драгоценных металлов и драгоценных 
камней 1,10 2,50

ООО 1 16 01153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка ценных бумаг, добычи, производства, 
использования и обращения драгоценных металлов и драгоценных 
камней (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 1,10 2,50

ООО 1 16 01170 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на институты 
государственной власти 9,80 1.39

ООО 1 16 01173 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на институты 
государственной власти, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 9,80 1,39

ООО 1 16 01190 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления 22,80 23,90



ООО 1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 22,80 23,90

ООО 1 16 01200 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность 215,30 400,13

ООО 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 215,30 54,24

ООО 1 16 02000 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 0,00 12,50

ООО 1 16 02020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 0,00 12,50

ООО 1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 240,90 123,46

0001 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на 
особо охраняемых природных территориях, вреда, причиненного 
водным объектам, атмосферному воздуху, почвам, недрам, 
объектам животного мира, занесенным в Красную книгу 
Российской Федерации, а также иным объектам животного мира, 
не относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их 
обитания), подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования 240.90 123.46

ООО 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 225,45 196,01
ООО 1 17 01000 00 0000 150 Невыясненные поступления 0.00 1,32

ООО 1 17 01040 14 0000 150
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов 0,00 1,32

ООО 1 17 05000 00 0000 150 Прочие налоговые доходы 0.00 3,42

ООО 1 17 05040 14 0000 150 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных o k d v t o b 0,00 3,42
ООО 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 225,45 191,27

ООО 1 17 15020 14 0000 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
округов 225,45 191,27

ООО 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 976942,47 616066,04

ООО 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 976942,47 638745,37

000 2 0210000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 138510,00 103882,50

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 138510,00 103882,50

000 2 02 15001 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 138510,00 103882,50

ООО 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 560980,23 314282,05

000 2 02 20216 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на капитальный 
ремонт и ремонт улично-дорожной сети муниципальных 
образований Тверской области 58417,50 8342,42

000 2 02 20216 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на проведение 
мероприятий в целях обеспечения безопасности дорожного 
движения на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения 1809,80 6629,58



000 2 02 20216 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на капитальный 
ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 7887,40 1712,84

000 2 02 20300 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 
мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, поступивших от публично­
правовой компании "Фонд развития территорий" 203529,00 86593,44

000 2 02 20303 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 
мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджетов 74743,40 31761,27

000 2 02 25304 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 5960,70 4101,46

000 2 02 25467 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек 841,50 841,50

000 2 02 25497 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 94,08 0,00

000 2 02 25519 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку 
отрасли культуры 403,20 403,20

000 2 02 25555 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 
программ формирования современной городской среды 3793,00 3511,71

000 2 02 25750 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 
мероприятий по модернизации школьных систем образования 118847,90 99604,53

000 2 02 25590 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на техническое 
оснащение региональных и муниципальных музеев 772,90 772,90

000 2 02 29999 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на проведение работ 
по восстановлению воинских захоронений 4330,48 4330,48

000 2 02 29999 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на организацию 
транспортного обслуживания населения на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам 5837,60 4320,39

000 2 02 29999 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на организацию 
отдыха детей в каникулярное время 812,10 812,10

000 2 02 29999 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на организацию 
участия детей и подростков в социально значимых региональных 
проектах 91,20 91,20

000 2 02 29999 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на создание условий 
для предоставления транспортных услуг населению и организацию 
транспортного обслуживания населения в границах 
муниципального образования в части обеспечения подвоза 
учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения 
и обратно 2103,40 2103,40

000 2 02 29999 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на повышение 
заработной платы работникам муниципальных учреждений 
культуры Тверской области 26093,90 26093,90

000 2 02 29999 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку 
редакций районных и городских газет 1164,50 873,38

000 2 02 29999 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на развитие 
материально-технической базы редакций районных и городских 
газет 65,00 65,00



000 2 02 29999 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на повышение 
заработной платы педагогическим работникам муниципальных 
организаций дополнительного образования 7962,20 7962,20

000 2 02 29999 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку 
обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) 1994,80 1959,92

000 2 02 29999 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 
программ по поддержке местных инициатив в Тверской области 1342,47 1115,74

000 2 02 29999 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на оснащение 
муниципальных образовательных организаций, реализующих 
программы дошкольного образования, уличными игровыми 
комплексами 1485,00 1485,00

000 2 02 29999 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на укрепление 
материально-технической базы муниципальных 
общеобразовательных организаций 2120,00 2120,00

000 2 02 29999 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на укрепление 
материально-технической базы муниципальных дошкольных 
образовательных организаций 5656,30 2196,01

000 2 02 29999 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 
мероприятий по модернизации школьных систем образования за 
счет средств областного бюджета 22820,90 22820,90

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 270420,10 213810,18

000 2 02 30029 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования 3827,80 1971,70

000 2 02 35118 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 437,60 300,88

000 2 02 35120 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 4,90 0,00

000 2 02 35179 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях 1491,30 1118,68

000 2 02 35303 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования 17186,40 11457,60

0002 02 35930 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 653,50 460,15

000 2 02 39999 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 
государственных полномочий Тверской области по созданию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 579,80 434,85

000 2 02 39999 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципатьных округов на осуществление 
отдельных государственных полномочий Тверской области по 
созданию административных комиссий и определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 310,30 310,30



000 2 02 39999 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 
отдельных государственных полномочий Тверской области по 
предоставлению компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения отдельным категориям 
педагогических работников, проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) 2988,00 2195,05

000 2 02 39999 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 147279,10 122201.83

000 2 02 39999 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 60152,80 48352,30

000 2 02 39999 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 
государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 
сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 
помещениями, за счет средств областного бюджета Тверской 
области 1247,20 1247,18

000 2 02 39999 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 
органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной 
деятельности 34261,40 23759,66

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 7032,14 6770,64

000 2 02 45050 14 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных округов на обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
государственных общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных организаций субъектов 
Российской Федерации, города Байконура и федеральной 
территории "Сириус", муниципальных общеобразовательных 
организаций и профессиональных образовательных организаций 546,80 410,09

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 6485,34 6360,55

000 2 02 49999 14 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных округов на обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилого фонда за счет средств 
публично-правовой компании "Фонд развития территорий" 5583,26 5583,26

000 2 02 49999 14 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных округов на обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного.для проживания жилого фонда за счет средств 
областного бюджета Тверской области с привлечением средств 
публично-правовой компании "Фонд развития территорий" 172,68 172.68

000 2 02 49999 14 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных округов на реализацию образовательных проектов 
в рамках поддержки школьных инициатив Тверской области 419,40 419,40

000 2 02 49999 14 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных округов на реализацию мероприятий по 
обращениям, поступающим к депутатам Законодательного 
Собрания Тверской области 280,00 161,00



000 2 02 49999 14 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных округов на реализацию мероприятий по 
обращениям, поступающим к депутатам Законодательного 
Собрания Тверской области в рамках реализации программ 
поддержки местных инициатив 30,00 24,21

000 2 19 00000 00 0000 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,00 -22679,33

000 2 19 25497 14 0000 150

Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей из бюджетов муниципальных 
округов 0,00 -120,92

000 2 19 60010 14 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных округов 0,00 -22558,41

ВСЕГО поступления в бюджет муниципального округа: 1192869,92 772870,62



Приложение №2 
к постановлению администрации 

Максагихинского муниципального округа 
Тверской области от 16.10.2025г. № 1014-па 

"Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Максагихинского муниципального округа 

Тверской области за 9 месяцев 2025 года"

Отчет об исполнении расходуй части бюджета 
М аксатихинекого муниципального округа Т верской области 

за 9 месяцев 2025 г еда

Раад Наименование показателя Утверждено на 
01.10.2025г.

Исполнено за 9 
месяцев 2025 года

0100 О БЩ ЕГО СУДА РС ТВ ЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 83 171,66 51 521,41
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
3 227,4С 2 538,35

0103 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

100,ОС 51,00

0104 Функционирование Правитегьства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

28 803,80 19 600,30

0105 Судебная система 4,90 0,00
0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

15 267,30 9 899,31

0111 Резервные фонды 4 911,45 0,00
0113 Другие общегосударственные вопросы 30 856,80 19432,45
0200 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  ОБОРОНА 437,60 300,88
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 437,60 300,88
0300 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВО О ХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ ТЕЛЬН О С ТЬ
15 176,30 10 577,74

0304 Органы юстиции 653,50 460,15
0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера пожарная безопасность
14 232,80 9 857,59

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

290,00 260,00

0400 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 142 323,58 52 648,88
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 79,10 0,00
0408 Т ранспорт 9 314,60 6 697,20
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 132 929,88 45 951,68
0500 Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  о з я й с т в о 354 285,33 162 630,93
0501 Жилищное хозяйство 6 584,04 5 593,43
0502 Коммунальное хозяйство 316 416,81 136 522,77
0503 Благоустройство 31 284,48 20 514,73
0700 ОБРАЗОВАНИЕ 544 291,91 423 016,96
0701 Дошкольное образование 115 793,85 83 758,99
0702 Общее образование 394 532,46 313 701,32
0703 Дополнительное образование детей 18 691,60 14 988,23
0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квали<±икаиии
170,00 13,61

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 560,00 464,18
0709 Другие вопросы в области образования 14 544,00 10 090,63
0800 КУ Л Ь ТУ Р А , КИ Н Е М А ТО ГР А Ф И Я 75 688,20 51 443,91



Разд. Наименование показателя Утверждено на 
01.10.2025г.

Исполнено за 9 
месяцев 2025 года

0801 Культура 59417,70 41 371,70
0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 16 270,50 10 072,21
1000 С О ЦИА ЛЬ НА Я П О Л И Т И К А 19 898,93 15740,09
1001 Пенсионное обеспечение 3 500,00 2 563,14
1003 Социальное обеспечение населения 11 169,55 10 062,20
1004 Охрана семьи и детства 5 229,38 3114,75
1100 Ф ИЗИЧЕС КА Я К У Л Ь Т У Р А  И СПОРТ 8 329,80 5 693,94
1102 Массовый спорт 7 329,80 4 872,28
1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1 000,00 821,66
1200 СРЕДСТВА М АССО ВО Й И Н Ф О РМ А Ц И И 2144,50 1 628,38
1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 2 144,50 1 628,38

ВСЕГО РАСХОДОВ: 1245 747,80 775 203,12



Приложение №3
к постановлению администрации 
Максатихинского муниципального 
округа Тверской области от 16.10.2025г 
№ 1014-па "Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Максатихинского 
муниципального округа Тверской 
области за 9 месяцев 2025 года"

Отчет об источниках финансирования дефицита бюджета Максатихинского муниципального округа
Тверской области за 9 месяцев 2025 год

Код бюджетной классификации Наименование источника

Источники, 
утвержденные 
решениями о 
бюджете по 

состоянию на 
01.10.2025г.

Исполнено за 9 
месяцев 2025 года

1 2 3 4

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 52 811,58 2 332,50

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 52 811,58 2 332,50

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 192 869,92 -772 870,62

000 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -1 192 869,92 -772 870,62

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -1 192 869,92 -772 870,62

000 01 05 02 01 14 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных округов -1 192 869,92 -772 870,62

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 245 747,80 775 203,12

000 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 1 245 747,80 775 203,12

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 1 245 747,80 775 203,12

000 01 05 02 01 14 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных округов 1 245 747,80 775 203,12


